


5	Инженер по неразрушающему контролю	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел планирования																							
6	Диспетчер (Цех в корпусе 66)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел материально-технического снабжения и сбыта																							
7	Водитель-экспедитор	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Основной цех																							
8	Мастер цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Мастер цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Механо-сборочный участок																							
10	Оператор станков с ЧПУ	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Оператор станков с ЧПУ	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Оператор станков с ЧПУ	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Оператор ленточно-пильного станка	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Оператор ленточно-пильного станка	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Склад																							
18	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех в корпусе 66																							
20	Мастер цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок сварки 2																							
21A	Электрогазосварщик	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
22A (21A)	Электрогазосварщик	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
23A (21A)	Электрогазосварщик	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
24A (21A)	Электрогазосварщик	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Участок слесарной обработки 2																							
25A	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26A (25A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	работ																						
	Участок термообработки																						
29	Термист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок абразивной обработки 2																						
30	Оператор дробеструйной установки	-	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Разнорабочий	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок покраски 2																						
32	Маляр	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да

Дата составления: 24.05.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер
 (должность)



 (подпись)

Каленюк Вадим Александрович
 Ф.И.О.

26.06.2019
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


Заместитель директора по производству
 (должность)


 (подпись)

Гилёв Сергей Михайлович
 Ф.И.О.

26.06.2019
 (дата)


Начальник производства
 (должность)


 (подпись)

Ванюшин Федор Борисович
 (Ф.И.О.)

26.06.2019
 (дата)

Инженер по охране труда
 (должность)


 (подпись)

Казаква Валентина Михайловна
 (Ф.И.О.)

26.06.2019
 (дата)

Руководитель отдела правового обеспечения и кадрового учета
 (должность)



 (подпись)

Холкин Артур Александрович
 (Ф.И.О.)

26.06.2019
 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1227
 (№ в реестре экспертов)


 (подпись)

Решетников Степан Дмитриевич
 (Ф.И.О.)

24.05.2019
 (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Научно-производственное предприятие "Станкоматика"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Служба главного инженера</i>					
3. Слесарь механосборочных работ	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
<i>Механо-сборочный участок</i>					
16. Слесарь механосборочных работ	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
<i>Участок сварки 2</i>					
21А(22А; 23А; 24А). Электрогазосварщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Использовать сертифицированные средства индивидуальной защиты	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
<i>Участок слесарной обработки 2</i>					
25А(26А). Слесарь механосборочных работ	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применять средства индивидуальной защиты органов слуха	Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Участок абразивной обработки 2</i>					
30. Оператор дробеструйной установки	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
<i>Участок покраски 2</i>					
32. Маляр	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Организовать рациональные режимы	Снижение времени воздейст-			


	труда и отдыха	вия шума		
--	----------------	----------	--	--

Дата составления: 24.05.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер (должность)	 (подпись)	Каленюк Вадим Александрович (Ф.И.О.)	<u>26.06.2019</u> (дата)
--------------------------------	--	---	-----------------------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по производству (должность)	 (подпись)	Гилёв Сергей Михайлович (Ф.И.О.)	<u>26.06.2019</u> (дата)
--	--	-------------------------------------	-----------------------------

Начальник производства (должность)	 (подпись)	Ванюшин Федор Борисович (Ф.И.О.)	<u>26.06.2019</u> (дата)
---------------------------------------	--	-------------------------------------	-----------------------------

Инженер по охране труда (должность)	 (подпись)	Казакова Валентина Михайловна (Ф.И.О.)	<u>26.06.2019</u> (дата)
--	--	---	-----------------------------

Руководитель отдела правового обеспечения и кадрового учета (должность)	 (подпись)	Холкин Артур Александрович (Ф.И.О.)	<u>26.06.2019</u> (дата)
--	--	--	-----------------------------

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1227 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Решетников Степан Дмитриевич (Ф.И.О.)	<u>24.05.2019</u> (дата)
---------------------------------	--	--	-----------------------------